
PROTOKÓŁ nr 2  
z posiedzenia                                         
Komisji Rozwoju Miasta 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 28 lutego 2019 r. 

 
 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Posiedzenie otworzył i na nim Przewodniczył Pan Tomasz Gogacz Przewodniczący 
Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji oraz zaproszonych Gości. 
 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie protokołu nr 1 z posiedzenia Komisji. 
2. Rewitalizacja Miasta Kazimierzowskiego a sprawy własnościowe 

nieruchomości. 
3. Sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem dziennym posiedzenia, 
który został przyjęty bez uwag.  
 
Ad. 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.  
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Tomasz Gogacz powiedział, że chciałby 
dowiedzieć się jak wyglądają sprawy rewitalizacji rynku, który powinien być ożywiony. 
Radny Robert Fiszer powiedział, że jeżeli chodzi o sprawy własnościowe na Mieście 
Kazimierzowskim to warto zaprosić na posiedzenie Komisji Prezesa Spółki 
Rewitalizacja Włodzimierza Koneckiego. Nie jest tajemnicą kto wykupił większość 
działek na Mieście Kazimierzowskim. Miasto  na podstawie operatów szacunkowych 
ustala jaka jest wartość metra ziemi w danym miejscu natomiast dla prywatnego 
właściciela operaty nie mają znaczenia. Większym problem jest konserwator 
zabytków co widać na przykładzie kamienicy Deskurów, której konserwator nie 
pozwolił wyburzyć, a dużo łatwiej byłoby ją wyburzyć i odtworzyć taką samą. Spółka 
Rewitalizacja, aby cokolwiek mogła zrobić na Mieście Kazimierzowskim musi 
najpierw przeprowadzić badania archeologiczne. Przewodniczący Komisji Tomasz 
Gogacz powiedział, że chciał zapytać Dyrektor Małgorzatę Pracką jak wygląda 
polityka gmin w stosunku do mienia pożydowskiego, aby można było to wrzucić do 
zasobów miasta. Radny Robert Chrobotowicz powiedział, że obecnie orzecznictwo 
sądowe mówi, że jeżeli jest chociaż jedna działka i nie dotrzemy przez archiwum 
państwowe do tego jaki był cel jej wywłaszczenia i nie dotrzemy do jej właściciela nie 
można ruszyć takiej działki. Przewodniczący Komisji Tomasz Gogacz poruszył 
temat wyremontowanej w latach 90 kamienicy przy ul. Szewskiej. Radny Mirosław 
Rejczak przedstawił historię tej kamienicy i jak wyglądała jej sytuacja w latach 90 
i dlaczego została zwrócona właścicielowi. Do tej pory jest bałagan z kamienicami 
pożydowskimi.   
Przewodniczący Komisji Tomasz Gogacz poruszył temat Strategii Rozwoju Miasta 
i zapytał  na jakim poziomie mieszkańcy mogą wyrażać swoją opinie na ten temat.  
Radny Robert Fiszer powiedział, że na każdym poziomie z tym, że Urząd ma 
obowiązek umieścić to na swojej stronie internetowej i tablicy i jeżeli ktoś się tym nie 
interesuje to  nie będzie wiedział, że są przeprowadzane konsultacje społeczne. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Gogacz zapytał jaki jest koszt takiego 
dokumentu. Radny Mirosław Rejczak powiedział, że poprzednią Strategię Rozwoju 



Miasta przygotowywała firma zewnętrzna i był to koszt ponad 200 000,00 zł. 
Strategia ta powinna być aktualizowana co 2 lata.   
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Tomasz Gogacz zaproponował, aby kolejne 
posiedzenie Komisji odbyło się 21 marca 2019 roku na którym będzie kontynuowana 
sprawa Miasta Kazimierzowskiego i poprosił o zaproszenie na nie Prezesa Spółki 
Rewitalizacja Włodzimierza Koneckiego.                     
Więcej spraw nie było. 
    
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 

 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji 

  
 
   Tomasz Gogacz 
   
 
 

 


